*Copia di una letera scrita per il re Fedrico
a la Signoria nostra.*

Illustrissime et potentissime dux, tanquam pater nobis colendissime.

Litterae excellentiae vestræ, quibus Methoni excidium significatur, renovarunt animo nostro dolorem eum, quem jam ante ex tristissimo hujus rei nuntio conceperamus, acerbum sane ac tantum, ut plane neque gravius affici nec vehementius commoveri possemus. Nam cum, pro ea amicitia quæ nobis est cum excellentia vestra et illustrissimo isto senatu, ac pro iis officiis, quæ plurima sibi debemus, qualicumque ejus fortuna perinde affici ut propria nostraque debeamus, tum vero haec res ejusmodi est, ut ferri a nobis molestissime, et quam maxime deplorari par sit, primum pro istius status jactura, quam, ut diximus, amicitiae jure habemus existimamusque communem, deinde periculi ratione, quod, ut sapientissime monet excellentia vestra, haud dubie universo christiano nomini minitari hæc clades et importare videtur. Quam ob rem, jam tum ante, cum primum nuncium excidii hujus accepimus, oratori huic vestro, qui adhuc rem ignorabat, id ipsum communicantes, conquesti sumus communis nomine, quo dolore nostro, quanta cum deploratione, scit ipse et attestari potest, ut quenvis proprium vel gravissimum casum, neque dolere vehementius neque tristius deplorare potuerimus. Nec distulimus ad oratorem isthic nostrum sub idem tempus scribere, dolorem et animum nostrum significantes, et simul, ut nostro nomine cum excellentia vestra hunc casum perinde ac communem condoleret, adscriptimus. Nuper vero, acceptis litteris vestris, et cum eodem oratore vestro collocuti, omnem animum nostrum, ut commoti, ut affecti essemus, ab intimo sensu penitusque deteximus. Quamquam vero quod acceptum est vulnus, grave quidem est ac magnum, et quod merito christiano nomini formidolosum videtur, non deseret tamen, ut speramus, causam suam Deus, et sperantem in se populum suum, ut sape jam alias, ita nunc propugnator fortis defen-